

# Houbjerggaard A/S

Hammelvej 269  
Houbjerg  
8870 Langå

CVR-nr. 34 59 35 82

## Årsrapport for 2022/23

(11. regnskabsår)

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3  
8960 Randers SØ  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 23. januar 2024

---

Thomas Chaibun Christensen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	11
Balance 30. juni	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Houbjerggaard A/S Hammelvej 269 Houbjerg 8870 Langå
	CVR-nr.: 34 59 35 82
	Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
	Stiftet: 14. juni 2012
	Regnskabsår: 11. regnskabsår
	Hjemsted: Favrskov
<b>Bestyrelse</b>	Thomas Chaibun Christensen Ying Nudnapa Chaibun Christensen
<b>Direktion</b>	Thomas Chaibun Christensen
<b>Revisor</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
<b>Pengeinstitut</b>	Skjern Bank Kongensgade 58 6700 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er i lighed med tidligere år udlejning af fast ejendom.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et underskud på kr. 74.816, og selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en negativ egenkapital på kr. 689.734.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Som konsekvens af at selskabet de seneste regnskabsår primært har udvist underskud og med dertilhørende stram likviditet, er det ledelsens opfattelse at der er usikkerhed, der kan rejse tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften.

Selskabets drift og pengebindinger har medført stram likviditet. Selskabet er afhængig af, at der fremadrettet opnås overskud samt at selskabets nuværende kreditter opretholdes og eventuelt udvides for en forsættelse af selskabets planlagte aktiviteter. Finansieringen for regnskabsåret 2023/24 er endnu ikke endelig på plads.

Ledelsen forventer at de nuværende kreditrammer opretholdes samt udvides tilstrækkeligt og på baggrund af ovennævnte er årsrapporten aflagt med fortsat drift for øje.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	1	<b>371.650</b>	<b>198.629</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-149.299</u>	<u>-160.784</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>222.351</b>	<b>37.845</b>
Finansielle omkostninger	2	<u>-334.657</u>	<u>-233.395</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-112.306</b>	<b>-195.550</b>
Skat af årets resultat		<u>37.490</u>	<u>13.397</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-74.816</u></b>	<b><u>-182.153</u></b>
Overført resultat		<u>-74.816</u>	<u>-182.153</u>
		<b><u>-74.816</u></b>	<b><u>-182.153</u></b>

## Balance 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		5.588.966	5.442.509
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>59.354</u>	<u>104.750</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>5.648.320</u></b>	<b><u>5.547.259</u></b>
Andre tilgodehavender		<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>200.000</u></b>	<b><u>200.000</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>5.848.320</u></b>	<b><u>5.747.259</u></b>
Andre tilgodehavender		59.218	125.936
Udskudt skatteaktiv		26.117	1.514
Periodeafgrænsningsposter		<u>13.830</u>	<u>11.839</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>99.165</u></b>	<b><u>139.289</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>99.165</u></b>	<b><u>139.289</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>5.947.485</u></b>	<b><u>5.886.548</u></b>

## Balance 30. juni

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-1.189.734	-1.114.918
<b>Egenkapital</b>		<b>-689.734</b>	<b>-614.918</b>
Gæld til realkreditinstitutter		2.518.463	2.662.208
Gæld til tilknyttede virksomheder		45.000	45.000
Anden gæld		1.885.180	1.756.548
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	3	<b>4.448.643</b>	<b>4.463.756</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	213.212	204.710
Gæld til kreditinstitutter		63.077	55.924
Leverandører af varer og tjenesteydelser		182.797	150.055
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.558.155	1.422.326
Anden gæld		171.335	204.695
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.188.576</b>	<b>2.037.710</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>6.637.219</b>	<b>6.501.466</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>5.947.485</b>	<b>5.886.548</b>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	4		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Antal ansatte	7		

## Noter

	2022/23	2021/22		
	kr.	kr.		
<b>1 Særlige poster</b>				
<b>Indregnet under andre driftsindtægter</b>				
Tilbageført nedskrivning	60.626	0		
	<b>60.626</b>	<b>0</b>		
<b>2 Finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	36.085	31.236		
Andre finansielle omkostninger	298.572	202.159		
	<b>334.657</b>	<b>233.395</b>		
<b>3 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. juli 2022	30. juni 2023	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.866.918	2.687.239	168.776	1.971.903
Gæld til tilknyttede virksomheder	45.000	45.000	0	45.000
Anden gæld	1.756.548	1.929.616	44.436	1.885.180
	<b>4.668.466</b>	<b>4.661.855</b>	<b>213.212</b>	<b>3.902.083</b>

## 4 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Som konsekvens af at selskabet de seneste regnskabsår primært har udvist underskud og med dertilhørende stram likviditet, er det ledelsens opfattelse at der er usikkerhed, der kan rejse tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften.

Selskabets drift og pengebindinger har medført stram likviditet. Selskabet er afhængig af, at der fremadrettet opnås overskud samt at selskabets nuværende kreditter opretholdes og eventuelt udvides for en forsættelse af selskabets planlagte aktiviteter. Finansieringen for regnskabsåret 2023/24 er endnu ikke endelig på plads.

Ledelsen forventer at de nuværende kreditrammer opretholdes samt udvides tilstrækkeligt og på baggrund af ovennævnte er årsrapporten aflagt med fortsat drift for øje



## Noter

### 5 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Biig Business ApS og de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskatter samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr. 2.687.239, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør kr. 5.588.966.

Til sikkerhed for en af koncernens kreditorer er der udstedt ejerpantebrev på nom. kr. 1.500.000, med sikkerhed i ovenstående grunde og bygninger.

### 7 Antal ansatte

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere

<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
kr.	kr.
<u>0</u>	<u>0</u>



## Thomas Chaibun Christensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Thomas Chaibun Christensen  
Direktør  
ID: 8f9480ab-62d7-417b-9abf-53bf652b3325  
Tidspunkt for underskrift: 24-01-2024 kl.: 10:24:51  
Underskrevet med MitID



## Thomas Chaibun Christensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Thomas Chaibun Christensen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 8f9480ab-62d7-417b-9abf-53bf652b3325  
Tidspunkt for underskrift: 24-01-2024 kl.: 10:24:51  
Underskrevet med MitID



## Ying Nudnapa Chaibun Christensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Ying Nudnapa Chaibun Christensen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: a2be5aa1-3a43-47f9-94fa-2a75325abc6d  
Tidspunkt for underskrift: 24-01-2024 kl.: 11:04:22  
Underskrevet med MitID



## Niels Jørgen Skjødt Møller

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Niels Jørgen Skjødt Møller  
Revisor  
ID: 1094d799-c570-4254-8328-375faff8e984  
Tidspunkt for underskrift: 24-01-2024 kl.: 12:31:20  
Underskrevet med MitID



## Thomas Chaibun Christensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Thomas Chaibun Christensen  
Dirigent  
ID: 8f9480ab-62d7-417b-9abf-53bf652b3325  
Tidspunkt for underskrift: 24-01-2024 kl.: 12:59:00  
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).